
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

Принято на заседании Думы 16 сентября 2011 года 

№ 79-V ДГ 

 

 

О прогнозном плане приватизации 

муниципального имущества на 

2012 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ        

«О приватизации государственного и муниципального имущества»                

(в редакции от 18.07.2011) и решением Думы города от 07.10.2009                 

№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (в редакции    

от 03.06.2011 № 53-V ДГ), рассмотрев документы, предоставленные 

Администрацией города по приватизации муниципального имущества, Дума 

города РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального 

имущества на 2012 год согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу Красноярову Н.А. 

 

 

 

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко 

 

«20» сентября 2011 г. 



2 

Приложение 

к решению Думы города 

от 20.09.2011 № 79-V ДГ 

 

Прогнозный план 

приватизации муниципального имущества на 2012 год 

 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2012 

год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001            

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

(в редакции от 18.07.2011). 

Основными задачами приватизации муниципального имущества на 

2012 год являются: 

1) преобразование муниципальных унитарных предприятий в 

открытые акционерные общества; 

2) приватизация муниципального имущества, которое не 

обеспечивает функций и полномочий органов местного самоуправления; 

3) формирование доходов местного бюджета. 

Муниципальное образование городской округ город Сургут на 01 

сентября 2011 года является собственником имущества 16-ти 

муниципальных унитарных предприятий, акционером 21-го акционерного 

общества. 

В 2012 году планируется преобразование в открытое акционерное 

общество 1-го муниципального унитарного предприятия. 

В 2012 году планируются к продаже 2 пакета акций, 26 объектов 

недвижимости и 3 объекта движимого имущества, продажа которых будет 

осуществляться исходя из потребностей формирования доходной части 

местного бюджета. 

Приложениями к прогнозному плану приватизации муниципального 

имущества на 2012 год являются: 

1) перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих 

преобразованию в акционерные общества в 2012 году (приложение 1 к 

прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2012 год); 

2) перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся в 

муниципальной собственности и планируемых к приватизации в 2012 году 

(приложение 2 к прогнозному плану приватизации муниципального 

имущества на 2012 год); 

3) перечень иного муниципального имущества, планируемого к 

приватизации в 2012 году (приложение 3 к прогнозному плану приватизации 

муниципального имущества на 2012 год). 

В 2012 году согласно прогнозному плану приватизации ожидаются 

поступления в местный бюджет от приватизации муниципального имущества 

в размере 1 213 633 тыс. рублей, в том числе сумма поступлений от продажи 

иного муниципального имущества 878 048 тыс. рублей и сумма поступлений 

от продажи акций открытых акционерных обществ 335 585 тыс. рублей. 



3 

Приложение 1 

к прогнозному плану 

приватизации муниципального 

имущества на 2012 год 

 

Перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих 

преобразованию в акционерные общества в 2012 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

предприятия  

Местонахождение 

предприятия  

Вид деятельности 

1. Сургутское городское 

муниципальное унитарное 

сельскохозяйственное 

предприятие «Северное» 

Тюменская область, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ –

Югра, г. Сургут,   

ул. Маяковского,    

д. 14 

 

Производство 

сельскохозяйственной 

продукции 

 

 



4 

Приложение 2 

к прогнозному плану 

приватизации муниципального 

имущества на 2012 год 

 

Перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности и планируемых к 

приватизации в 2012 году 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

местонахождение 

общества 

Основной вид 

деятельности 

Тип акций Процент акций 

(долей, паѐв), 

принадлежащих 

муниципальному 

образованию в 

общем 

количестве 

акций (долей, 

паѐв) 

организации 

Количество акций (долей, 

паѐв), подлежащих  

приватизации 

Штук Процентов 

уставного 

капитала 

1. Открытое акционерное 

общество «Новые 

технологии в 

строительстве» 

Тюменская область, 

Ханты-Мансийсий 

автономный округ – 

Югра, г. Сургут,            

ул. Аэрофлотская, д. 5 

Сдача в наѐм 

собственного 

нежилого 

недвижимого 

имущества 

Обыкновенные 47,68 4 000 47,68 

2. Открытое акционерное 

общество 

Добыча нефти и 

газа 

Обыкновенные 0,0278 12 083 000 0,0278 



5 

«Сургутнефтегаз» 

Тюменская область, 

Ханты-Мансийсий 

автономный округ – 

Югра, г. Сургут,            

ул. Григория 

Кукуевицкого, д. 1, 

корпус 1 



6 

Приложение 3 

к прогнозному плану 

приватизации муниципального 

имущества на 2012 год 

 

Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 

2012 году  

 

№ 

п/п 

Наименование Местонахождение  Назначение  

 

1. Встроенное нежилое 

помещение. Здание 

Аэровокзала, входящее в 

состав объекта 

«реконструкция 

существующего здания 

Аэровокзала», в том числе 

оборудование 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут 

Торговое, 

транспортное, 

административно-

управленческое, 

санитария и 

здравоохранение 

 

холодильное оборудование 

(6 предметов) 

  

торгово-технологическое 

оборудование (38 предметов) 

указатели с подсветкой (52 

предмета) 

контрольно-пропускное 

оборудование (3 предмета) 

досмотровое и багажное 

оборудование 

оборудование очистки и 

подготовки воды в 

комплекте 

оборудование системы 

прилѐта и вылета 

вентиляционное 

оборудование 

сантехническое 

оборудование (отопление, 

тепловой пункт) 

электрооборудование (ТП-1) 

оборудование пожарной 

сигнализации 

телевизор SANYO 

моноблок LG 

тепловое оборудование 



7 

электронное оборудование 

автопавильона 

электрические щиты (3 

предмета) 

мебель (625 предметов) 

электроприборы (12 

предметов) 

стеллажи металлические (50 

предметов) 

производственный и 

хозяйственный инвентарь 

(40 предметов) 

электрические рукосушилки 

(19 предметов) 

комплект логотипов 

аэропорта 

в том числе: 

благоустройство, входящее в 

состав объекта 

«реконструкция 

существующего здания 

Аэровокзала» 

2. Сооружение: сети 

электроснабжения 0,4 кв, 

входящие в состав объекта 

«реконструкция 

существующего здания 

Аэровокзала» 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут 

Инженерные сети 

3. Сооружение: кабельная 

линия 10 кв, входящая в 

состав объекта 

«Реконструкция 

существующего здания 

Аэровокзала» 

4. Сооружение: ливневая 

канализация, входящая в 

состав объекта 

«Реконструкция 

существующего здания 

Аэровокзала» 

5. Привокзальная площадь Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

Транспортное 



8 

– Югра, г. Сургут,      

ул. Аэрофлотская 

6. Сооружение: Внутренние 

дороги СТЗ 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут, 

автодорога от 

парка ГСМ до 

перрона 

Для проезда 

автотранспорта и 

передвижения 

пешеходов 

7. Воздушная двухцепная 

линия 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут, 

от подстанции 

«Сургутская» до 

ЦРП Аэропорта 

Инженерные сети 

8. Нежилое здание (доля в 

праве 7 236/10 000) 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут, 

Аэровокзальный 

комплекс. 

Международный 

сектор 

 Транспортное 

9. Технологическое 

оборудование, 336 позиций  

1 615 шт., являющееся 

общедолевой 

собственностью  

  

  

10. Оборудование «каскад» 

11. Два пассажирских трапа 

типа Noseloader 16/12 фирмы 

ThyssenKrupp Airport Sys с 

пенообразователями 400 Гц 

90 КВА (АХА с кабельной 

лебѐдкой) и приборами на  

28 В со штекером и кабелем 

для обслуживания ТУ 134 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут, 

Аэропорт 

  

12. Нежилое здание: гостиница, 

в том числе: мебель и 

бытовая техника в здании 

гостиницы 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,      

ул. Аэрофлотская,    

д. 49 

Специализирован-

ный жилищный 

фонд, торговое 

13. Нежилое здание: пакгауз-

грузовой склад  

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

Складское, 

учрежденческое 



9 

– Югра, г. Сургут,       

ул. Аэрофлотская,    

д. 49/1, 

сооружение 10 

14. Нежилое здание: автовесы на 

30 тн. 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,      

ул. Аэрофлотская,    

д. 49/1, 

сооружение 11 

Производственное 

15. Нежилое здание: склад 

кислородных и 

ацетиленовых баллонов 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,       

ул. Аэрофлотская,    

д. 49/1, 

сооружение 12 

Складское 

16. Встроенное нежилое 

помещение  

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,     

пр. Ленина, д. 45 

Административно-

управленческое 

17. Помещение Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,       

ул. Рабочая, д. 31 

Нежилое 

18. Встроенное нежилое 

помещение 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,       

ул. Рабочая, д. 31 

Торговое 

19. Помещение Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,       

ул. Рабочая, д. 31 

Нежилое 

20. Встроенное нежилое 

помещение 

Тюменская 

область, Ханты-

Нежилое 



10 

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,      

ул. Энергетиков,       

д. 3/2 

21. Встроенное нежилое 

помещение 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,      

ул. Мелик-

Карамова, д. 64 

Связь 

22. Встроенное нежилое 

помещение 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,      

ул. Магистральная,   

д. 32 

Административно-

управленческое 

23. Встроенное нежилое 

помещение  

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,      

ул. Первопроход-

цев, д. 2 

Административно-

управленческое 

24. Пристроенное нежилое 

здание 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,     

пр. Пролетарский,    

д. 1 

Административно-

управленческое 

25. Встроенное нежилое 

помещение 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,      

ул. Просвещения,     

д. 13 

Административно-

управленческое 

26. Встроенное нежилое 

помещение 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,      

ул. Григория 

Кукуевицкого,      

д. 10/5 

Административно-

управленческое 

27. Встроенное нежилое 

помещение 

Ханты-

Мансийский 

Административно-

управленческое 



11 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,     

пр. Взлѐтный, д. 4 

28. Встроенное нежилое 

помещение 

Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,      

ул. Геологическая,    

д. 18 

Административно-

управленческое 

29. Встроенное нежилое 

помещение 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, г. Сургут,     

пр. Взлѐтный, д. 4 

Административно-

управленческое 

 


	Решение Думы города от 20.09.2011 № 79-V ДГ
	Приложение. Прогнозный план
приватизации муниципального имущества на 2012 год
	Приложение 1. Перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в акционерные общества в 2012 году
	Приложение 2. Перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности и планируемых к приватизации в 2012 году
	Приложение 3. Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2012 году


